Shoqéria “INTERENERGO” shpk

NIPT K71808004A

Adresé: Rr. Bulevardi I Déshmoréve té Kombit
Twin Towers K8KU2, Tirané

VENDIM
Nt. 1, daté 14 Mars 2018

I ORTAKEVE TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“INTERENERGO” SH.P.K

Sot né Tirané, me daté 14/03/2018, né seliné e shoqérisé “INTERENERGO” sh.p.k, me adresé né
Rr. Bulevardi I Déshmoréve té Kombit, Téin Toéers K8KU?2, Tirané, me aktivitet Ndértime,
projektime té ndértesave civile, publike, fetare, industrial, monumentale, vepra murale pér kompleks
té prodhimit té energjisé, punime restaurimi, shtrim rrugésh, punime hidraulike, ujésjellésa,

kanalizime, impiante té ujitjes, ndértime pér gazsjellsa dhe naftsjellsa, impiante té ngjitjes dhe
pastrimit té ujérave, me ortake:

b=

Poteza Nalozbe, me 54.9% té aksioneve
Alb Energo Ivestments, me 20.0% té aksioneve
Dukagjini, me 20.0% té aksioneve
Motor, me 5.1% té aksioneve

Ku u diskutuan ¢éshtjet e rendit té dités sa méposhté:

Rendi I dités:

1.
2,
3.

Miratimin e pasqyrave financiare pér vitin ushtrimor 2017

Aktiviteti pér vitin 2017 éshté zero.

Bilanci I vitit ushtrimor nuk ka rezultuar me fitim, si rezultat nuk ka shpérndarje fitimi.
Dividend éshté zero (0)

Ortakét e shoqérisé pasi pérpiluan verbalin e késaj mbledhje

POT OZBE  ALBE

VENDOSEN:

Miratimin e pasqyrave financiare pér vitin ushtrimor 2017

Aktiviteti pér vitin 2017 éshté zero.

Bilanci I vitit ushtrimor nuk ka rezultuar me fitim, si rezultat nuk ka shpérndarje fitimi.
Dividend éshté zero (0)

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e sotme, si dhe pér pétmbajtjen e tij béhen shenimet
pérkatése sipas ligjit si dhe kryhen regjistrimet dhe depozitimet e akteve né QKR (Qendra
Kombétare e Regjistrimit) dhe né Drejtoriné Rajonale te Tatim Taksave né Tirane, me
vullnetin e liré dhe té ploté nénshkruhet nga Ortakét e Shogérisé “INTERENERGO”
SH.P.K

Ngarkohet administrator I shoqérisé qé veté ose népérmjét té njé pérfaqésuesi té autorizuar
prej tij té veprojé né emér dhe pér llogari té shoqérisé pér depozitimin e kétij vendimi dhe
akteve shogéruese té tij prané QKR-se.

ORTAKET E SHOQERISE

/ \ 1 4
WESTMENTS GJINI 1 W
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INTERNERGO Sh.p.k.

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me
31.12.2017 dhe shpjegimet perkatese

Shuma shprehet ne leke

INTERNERGO Sh.p.k.
NIPT K 71808004 A
Adrese : Rr: Bul: D. Kombit Twin Towers KSKU?2

Tirane

Pasqyrat financiare te mbyllura per periudhen kontabel
me 31.12.2017

MARS 2018



BILANCI KONTABEL
Periudha: 01/01/2017-31/12/2017

Interenergo Albania Shpk

K 71808004 A

Aktivet Afatshkurtra

226,438

226,438

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

1
1 [Mjete monetare
2
i

Derivativet

ii |Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma

1.2

3 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare

i |Llogari/Kerkesa te arketueshme

ii |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

689,528

689,528

iii |Instrumente te tjera borxhi

4,238,354

4,238,354

iv |Investime te tjera financiare

Shuma

1.3

4,927,882

4,927,882

4 |Inventari

Lendet e para

ii |Prodhim ne proces

iii |Produkte te gatshme

iv |Mallra per rishitje

v |Parapagesat per furnizime

Shuma

1.4

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra

6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

0

0

Totali per Aktivet Afatshkurtra

5,154,320

5,154,320

II |Aktivet Afatgjata

1 |Investimet financiare afatgjata

i |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iii |Aksione dhe letra te tjera me vlere

iv |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma

11.1

2 |Aktive afatgjata materiale

i |Toka

ii |Ndertesa

iii |Makineri dhe pajisje

iv |Aktive te tjera afatgjata materiale

3,316,630

3,316,630

Shuma

11.2

3,316,630

3,316,630

3 |Aktivet biologjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

ii |Shpenzimet e zhvillimit

iii |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma

11.4

S |Kapital aksionar i papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata




I |Detyrimet Afatshkurtra

1 [Derivativet (vlera negative)
2

i

Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra

ii |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
iii |Bono te konvertueshme

Shuma 1.2 0 0
3 |Huat dhe parapagimet
i |Te pagueshme ndaj furnitoreve 706,901 706,901
ii |Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
iii |Detyrimet tatimore 0 0

iv |Hua te tjera

v |Parapagimet e arkétuara
Shuma 1.3 706,901 706,901
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
S |Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra 706,901 706,901

II |Detyrimet Afatgjata
1 [Huat afatgjata

i |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 2,829,244 2,829,244
ii |Bonot e konvertueshme

Shuma 1I.1 2,829,244 2,829,244
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 29,666,957 29,666,957

3 |Provizionet afatgjata
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata 32,496,201 32,496,201
Totali i detyrimeve 33,203,102 33,203,102
HI|KAPITALI
I |Kapitali
1 |Aksionet e pakices
2 |Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 71,805,000 71,805,000
3 |diferenca nga Rivleresime kapitali 0 0
4 |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezerva
i |Rezerva statuore
ii |Rezerva ligjore
iii |Rezerva te tjera 12,380,000 12,380,000
Shuma 1.6 12,380,000 12,380,000
7 |Fitimet e pashperndara -108,917,153 -102,726,121
8 |Fitimi/Humbja e vitit financiar 0 -6,191,032

-24,732,153

N

Totali per Kapitalin
: e

-
=



TE ARDHURAT E SHPENZIMET
Periudha: 01/01/2017-31/12/2017
Interenergo Albania Shpk

[K 71808004 A ]

Emertimi

1 |Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
4 |Materiale e sherbime
5 |Kosto e punes

a| Paga e personelit

b| Sigurimet shogerore e shendetesore

Shuma (a,b)

6 |Amortizimi dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera
8 |Totali i shpenzimeve
9 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

a| investime te tjera financiare afatgjata

b| interesa

c| fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

d| te tjera financiare

Totali (a+d)

13 |Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 [Fitimi (Humbja) para tatimit
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Pe [Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar tatimore
17 [Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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INTERNERGO Sh.p.k.
NIPT K 71808004 A

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i

Kodi

TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor viti 2017 Viti 2016
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)|_Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 |11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b) |[Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né proges
: 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800

-

Page 1
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Administratori




INTERNERGO Sh.p.k.
NIPT K 71808004 A

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri'i Kodi

SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2017 Viti 2016

1 [Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) [Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 0 0
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0 0
c) | Mallra té blera 605/1 12103 0 0
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 0 0
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 0 0
a- | Pagat e personelit 641 12201 0 0
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 0 0
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 0 0
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 0 0
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 0
c) |Qera 613 12403 0 0
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 0 0
e) |[Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 0
f) |Kerkim studime 617 12406 0 0
g) |Sherbime té tjera 618 12407 0 0
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0
j) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1] 0
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0 0
I) [Shpenzime transporti 627 12412 0 0
per Blerje 6271 124121 0 0
per shitje 6272 124122 0 0
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 0 0
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 0
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0

Page 2




INTERNERGO Sh.p.k.

NIPT K71808004A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

i y Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/42/2317
1 |Toka
2 [Ndertime
3 |Makineri,paisje
4 |Mjete transporti
5 |kompjuterike
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI
Amortizimi A.A.Materiale 2017

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasa | ouotpo1y | Shesa | Pakesime | O,
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje,vegla
4 |Mjete transporti
5  |kompjuterike
1 |zyre
2
3
4

TOTALI
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

s : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasi2 | oyoppry | Shtesa | Pakesime | o,
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje,vegla
4 |Mjete transporti
5  |kompjuterike
1 |zyre
2
3
4

TOTAL/

Administratori




INTERNERGO Sh.p.k.
NIPT K 71808004 A

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1]|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
S|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8[Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|{Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport [Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
\Y% Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante 0
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30{Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34[Sherbimi [Sherbime te tjera 0
\'4 Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+1+IV+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2017: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 0
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 0
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke 0
Me page me te larte se 97.030 leke 0
Totali 0

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori




